

Til alle støtter af Gaderummet-Regnbuen i 1999.

Tak for den store støtte.

Uden jeres hjælp havde vi ikke overlevet - og en uoverstigelig grim situation er blevet afværget, både for stedet selv og for dets mange enkeltpersoner. Det er også en tak fra dem, der ikke lige nu bruger Gaderummet-Regnbuen, men for hvem vi er en sidste bastion, hvis det skulle gå skævt, eller man rammes af ulykkelige omstændigheder.

Følgende har doneret pengebeløb:

Tips & Lotto, Danmarks Nationalbank

Gerda Laustsens Fond

Købmand Svend Hansen og Hustru

Dansk Ungdoms Fællesråd

Ellen Herups Fond

Inner Wheel Gentofte, København og Virum, samt Fredensborg og Ballerup.

Otto & Gerda Bings Mindelegat

Københavns Kommune

Anonyme personer

Og:

Tak til alle de (fag)personer og virksomheder, der hidtil har ydet os gratis advokatbistand, revision, lægebistand og faglig rådgivning, samt til menneskene fra Blågård Kirke for en masse velsmagende mad og til bageren fra Nørrebro Konditori, Nørrebrogade 61-63, for at vi har kunnet få brød, når der var noget til overs.

Også en **tak til alle de privatpersoner**, der er kommet forbi med møbler, service, sengetøj og meget mere, og med hvis hjælp vi har holdt skindet på næsen, og uden hvis hjælp vi havde manglet meget mere.

Og endelig en stor **tak til bøgerne i Gaderummet**, der er arbejdsheste for alle de rødder og rødder, der - på alle mulige og umulige tidspunkter og i særegne psykiske og sociale tilstande - bruger stedet til lidt eller til meget. Og også en stor **tak til de frivillige** i gaderummet og i rådgivningen, som får det til at gå nemmere, men som mest ser alt det, man ikke kan nå!

Endelig de **varmeste tanker** til alle de enkeltpersoner, der har åbnet øjnene for virkeligheden og set de mange glemte hjemløse og nødstedte unge, og som med deres virke har bidraget til at bære vores ansøgning til Folketingets satspulje igennem. Vi har således kunnet gøre noget for hedning af en - ofte ekstrem dårlig - livskvalitet, marginalisering og udstødning.

Gaderummet-Regnbuen

Medlemsskab:

Medlemsskab koster kr.50,- om året.

Indbetales på giro 1199 / 0766399 med angivelse af navn, adresse og fødselsdato.

Du kan bruge vedlagte giro-indbetalingskort.

Du må meget gerne støtte os med et medlemsskab, også selv om du ikke aktuelt bruger Gaderummet eller Regnbuen i det daglige.

Vi skal være et par hundrede medlemmer for at kunne oppebære huslejemidler fra FolkeOplysningsSekretariatet.

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5.sal
2200 København N.

Tlf. 3537 4735
Giro RgB 1199/606 9231, GR 1199/076 6399
Fax. 3537 4736

Nyhedsbrev juni 2000, Socialpsykologisk fristed for udstødte unge, og Generalforsamlingsindkaldelse.

Til medlemmer af Gaderummet.

Du inviteres hermed til Ordinær Generalforsamling i Gaderummet

torsdag d. 22. juni 2000, kl. 19.00

Dagsordenen er ifølge vedtægterne:

1. Valg af ordstyrer og referent.
2. Bestyrelsens beretning over det forløbne år.
3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab.
4. Fastlæggelse af kontingent for den kommende periode.
5. Indkomne forslag.
6. Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer.
7. Eventuelt.

Eventuelle forslag til generalforsamlingen bedes sendt til Gaderummet senest d. 15. juni.

På bestyrelsens vegne

Kalle Birk-Madsen

Der vil være mulighed for køb af en forfriskning til generalforsamlingen, som vi håber så mange som muligt vil komme til.

Hjælp - bolig søges!

Vores boligsituation er akut kritisk. Vi kan ikke rigtig få kontakt med Københavns Kommune. Se korrespondancen s.7-17. På den ene side har Overborgmesteren flere gange i pressen, også år tilbage, udtalt, at han gerne vil hjælpe, men ikke kan. På den anden side presser Direktoratet i Kommunen os til, at vi helt skal afstå fra overnatning og beboelse - hvilket vil betyde "tilbage til gaden" med unge, derfra hvor de i forvejen kom. Det vil være svært! Vi elsker vores bolig, de 2 skrå etager, og mange unge har ikke andet, men vi savner også plads. En finkæmning af Nørrebro for andre boliger/hygninger har ikke givet resultat for os. Måske andre kender noget, vi kan arbejde videre med? Eller har kontakter til politikere i Københavns Kommune, som kan hjælpe os videre.

Glæde.

Men der er også sket det gladelige, at vi har fået økonomiske midler fra Socialministeriet og Folketingets satspulje til at videreføre arbejdet i år 2000 og 2001. Se ansøgningen s.18.

De mange private fonde, der har båret arbejdet oppe de sidste flere år, skal have en uendelig stor tak for deres tro på os.

Indholdsfortegnelse:

Side 1: Indkaldelse til Ordinær Generalforsamling.

Side 2: Om den aktuelle situation.

Side 5: Lønmidler, Hjælp søges til opbygning af database; Repræsentantskab søges! Nabo - kig ind!

Side 6: Offentlige møder.

Side 7-17: Korrespondance Københavns Kommune og By- og Boligministeriet.

Side 14-15, midtersiderne: Avisartikel om Gaderummet

Side 18: Ansøgningen til satspuljen i Folketinget.

Side 23: Revideret regnskab for 1999.

Side 26-27: Maleriværksted; Gårdlauget.

Tak til "støtter" i 1999: Se bagsiden

Den aktuelle situation!

Vi skriver juni år 2000. Aktuelt er her 12 faste bo'ere i Gaderummet, 18 unge går i psykologisk rådgivning, mens 50 andre unge benytter os dagligt. Det er alt for mange mennesker til vores lokale-areal, men det er der ikke noget nyt i. Men på alle andre områder er der sket omfattende forandringer for Gaderummet og Regnbuen. Vi har:

1. fået midler til drift og løn fra Folketinget og Socialministeriet til en to-årig arbejdsperiode;
2. vi er af Københavns Kommune blevet bedt om at forlade vores lokaler her i starten af år 2000 pga. vores brug af dem til overnatning og midlertidige beboelse; men
3. en finkampning af Nørrebro og rand for andre lokaler har ikke givet resultat.

Samtidig er vi:

4. stadig så mange unge på stedet, at vi indholdsmæssigt ikke kan komme videre. De nuværende 300 m² tillader ikke en videreudvikling af det faglige - det psykologiske og socialpsykologiske - da der på stedet ikke er lokaler/rum til flere psykologiske forløb og dertil hørende faglige møder. Det boligsociale arbejde kan heller ikke komme videre, da det vil være vanskeligt at fortsætte med overnatning og midlertidig beboelse i lokaler, der ikke er velegnede til det. De er både for små, og kan muligvis ikke lovliggøres.

Midlerne fra Folketinget og fra Socialministeriet har givet os ro til at koncentrere os om arbejdet i år 2000 og 2001. Selv om det hele først faldt på plads i februar-marts 2000, har det haft en stor og god betydning for os allerede. Det er heller ingen hemmelighed, at vi som gammelt frivilligt og gratis projekt var godt slidt på det sidste. Men samtidig med dette glædelige, er vores boligsituation altså blevet mere og mere kritisk.

Vi er stillet i et dilemma.

Dilemmaet er:

A: På den ene bliver vi af myndigheder i Københavns Kommune bedt om at afstå fra overnatning og beboelse, hvilket vil tvinge mange unge tilbage på gaden, hvor de i forvejen kommer fra, eller tilbage til sociale og psykiatriske institutioner, hvor de ikke vil være eller som har opgivet dem. Men! Hvis vi smider overnatterne og bo'erne ud af Gaderummet, dvs. lukker om aftenen, natten og i weekenden, for at beholde lokalerne, så klipper vi vores arbejde over på midten. Det er netop at kunne tage vare på hinanden 24 timer, som vi udpræget kan, og som der er et stort og udækket behov for. Det er ikke kun Gaderummet og Regnbuens brugere, der efterspørger åbent om aftenen, natten og i weekenderne - det er stort set alle brugere af sociale institutioner med psykosociale problemer;

B: På den anden side opsøges vi af unge - og gamle - med behov for hjælp til at komme videre i livet, fremfor fortsat ulykkelig livslevned, marginalisering og udstødning. Vi kan støtte op om nogle af disse, men må lade lige så mange flyde af mangel på plads og faglige ressourcer. Men mere endnu: Hvis vi ikke smider beboerne ud, ender vi måske i længden på gaden alle sammen, også dem der har et sted at bo og bruger stedet til aktiviteter og/eller psykologisk rådgivning.

Dilemmaet har tre logiske løsningsmuligheder:

1. **Rådgivningen presser Gaderummet ud.** Afståelse fra overnatning og midlertidig beboelse vil sikre, at vi kan beholde det nuværende lejemål. Lokalerne vil da kunne bruges fuldt ud af den psykologiske rådgivning, der har brug for mere plads til den direkte rådgivning og terapi, til undervisning, oplæring og øvelser, til supervision mv., således at flere frivillige psykologistuderende kan tages med i arbejdet. Denne plads er der ikke idag, hvilket også forhindrer

rådgivningen i at udvide/udvikle sig og blive flere end de 2-4 personer, som vi har været de seneste år. Udvidelsen af rådgivningen vil dog ske på bekostning af de gadeunges behov for et sted at være, overnatte, komme til sig selv, få et bagland sammen med andre, ha' aktiviteter mm. De vil som gruppe blive splittet, selv om det er deres ressource at være sammen, og tabet af åbent aften, nat og weekend vil tvinge de unge tilbage til deres gamle (livs)sammenhænge, der hverken er eller var tilstrækkelige til at komme ind i deres voksenliv på en fornuftig måde.

2. **Gaderummet presser rådgivningen (ud).** Vi fastholder, at det må være muligt at finde en løsning med Brandtilsynet og Bygningsinspektoratet om en eller anden indretning af et overnatnings- og beboelsesareal i lokalerne, som de kan sige god for. Det er nævnt, at en sådan "lovliggørelse" næppe er mulig hvad angår vores 5.sal, spidsloftet, men ud over dette vil følgen blive, at der vil være - som idag - et stort udækket behov for psykologisk rådgivning og terapi, idet rådgivningen ikke kan udvide sine aktiviteter mere, end hvad allerede er tilfældet, med det ene rum der er til rådighed for rådgivningen til terapi og møder; og ligeledes vil der fortsat mangle plads til mange gaderumsaktiviteter.

3. **Rådgivningen og gaderummet finder et fælles større sted.** Det er flere år siden, at det blev formuleret som problem, at vi er alt-alt for mange mennesker på de 300m², som vi har. Kunne vi komme ned på det halve i antal, ville det være til at holde ud, men vi er netop så mange her, fordi der ikke er andre steder at gå hen, være. Som det generelt ser ud på det sociale og psykiatriske område, hvor der både er en stigning i antal problemramte børn og unge, og en tendens til fastlåsning af marginaliserede unge og ældre i en egentlig udstødt position, vil presset på os øges, indtil andre steder kan udvikles til at tage over eller vi selv formår at finde et større sted.

Dilemmaets punkt 1 og 2 - at både rådgivningen og gaderummet har brug for plads til aktiviteter, til væren og til arbejde - har vi lært at leve med. Vi deles om det, der er, og er en meget stor ressource for hinanden. Gaderummet specielt for de psykotiske psykiatriske svingdørspatienter, der i 4 ud af 5 tilfælde kommer videre uden psykiatri; og rådgivningen for de krænkede og marginaliserede unge, der er i klemme til anden side, eventuelt fejlbehandlet, uden tillid til det offentlige behandlingssystem eller behandlingskrævende men uden økonomiske midler.

Dilemmaet tredje vej: at finde et fælles større sted.

Men er vi, Gaderummet og Regnbuen, parat til dilemmaets tredje vej: et bredere og mere omfattende psyko-socialt arbejde et større sted? Jo. Hvorfor skulle vi ikke være det, når nu vi har kunnet fungere de sidste 4 år som døgnsted, og når arbejdet for det meste faktisk har været ganske frugtbart - sådan i al beskedenhed!

Når det er sådan, at de unge, der går forgæves her - fordi der ikke er fysisk plads for det meste går videre til ingenting, og ikke til et andet liv end udstødt - er dette så ikke i sig selv grund nok til, at man må stå sammen om etableringen af en større lokalitet, en større kollektiv livssammenhæng for os alle sammen. Der er brug for det!

Hvad kan gøres?

Er der andet at gøre end at presse på for en dialog med Københavns Kommune, og samtidig søge By- og Boliministeriet om hjælp, idet vores "lokaleproblem" qua det psykosociale aspekt hører hjemme her, og samtidig målrette vores egne handlinger. Vi har fundet to bygninger tæt på Nørrebro, der står tomme. Den ene er Studenterforeningens gamle bygning, Studiestræde

50, 4., 5. & 6. sal, og den anden er en bungalow på Martinsvej 7-9, Frederiksberg. Men de er begge noget store, og begge er uden for vores nuværende økonomiske formåen. Bungaloven vil kunne deles op i 3 dele, da den består af 3 sammenbyggede huse, hvor vi f.eks. kunne have eet af husene. Men bungaloven ligger på Frederiksborgsiden, hvilket så involverer denne kommune.

Begge steder vil, på hver deres måde, give yderligere rum til:

- rådgivningsmøder
- et bogligt arbejdsareal, som der er behov for til lektier og studier,
- delvis separative bo/kollektivgrupper, som videre ind eller ud af sammenhængen.

Billedligt svarer det til, at vi til vores 4. sal og 5. sal på Nørrebro, får en 6. sal til møder, rådgivning, lektier og studier, og en 7. sal til bo-kollektiver og værelser. Det vil være en kæmpe udfordring at gøre dette spring, men et umiddelbart pres på mange unge vil kunne lettes, hvilket vil frigøre mange ressourcer, til at tænke nyt, gribe bredere eller gribe sig selv. Det vil forbedre vores betingelser for at tage mod unge i krise og nød, uagtet deres problem, og vi vil kunne gøre det i en mere favnende form, både på kort og på lang sigt.

Tilbage til Sankt Joseph på Nørrebro?

Der vil opstå et "hul" i vores nuværende lokalområde på Nørrebro, hvis vi flytter for langt væk. Men er der noget sandt i rygtet om at der vil kunne blive lokaler til os på Sankt Joseph, der nedlægger plejehjemsafdelinger, vil vi kunne flytte tilbage til Nørrebro om 1-2 år. Men det må tiden vise. Dette sigte må dog gøre det lettere at finde en midlertidig økonomisk finansiering af huslejen, når det drejer sig om en begrænset leje en tid. Studentforeningens bygning er dyr, fordi den ligger tæt på Rådhuspladsen, Bungaloven fordi den ligger ned til søerne. Begge steder har hver deres kvaliteter for et arbejde som Gaderummet og Regnbuens, hver også deres udfordringer til os alle sammen.

Slutteligt.

Vores boligproblem kan selvfølgelig ses som foreningens eget problem. Gaderummet-Regnbuen må løse det, eller de! Men sådan er det ikke helt, når historien om de mange boligløse og marginaliserede unge på Nørrebro bringes i erindring.

Siden starten af 90-erne har der været et hav af initiativer fra de unge selv til at løse problemet. Gentagne gange er tomme huse blevet indtaget til nødbolig, og lige så mange gange har politiet løst problemet gennem udsmidning. Konfrontationerne stoppede imidlertid først 1997, da Gaderummet tog imod normadegruppen af unge boligløse. Siden da har der ikke været nogen ekstremt tilspidsede situationer, og den sociale marginalisering her er stoppet og så småt afløst af dialog og fremtidsarbejde. Det er dette arbejde der nu trues.

Når det endvidere også er sådan, at når det nuværende behandlingssystem står magtesløs overfor løsningen af op til 30% af de unges problemsituation, såvel i socialforvaltningerne som indenfor psykiatrien - en restgruppe vi har gode erfaringer med at hjælpe videre gennem rådgivningen og gennem Gaderummet - så må alle løsningsmuligheder granskes, og alle forslag og initiativer til, hvad vi kan gøre, er særdeles velkomne.

Go' generalforsamling.

Kalle

4

Om brug af lønmidler.

Midlerne fra Folketinget og fra Socialministeriet muliggør ansættelse af 3 personer: een i rådgivningen, een i Gaderummet og een til det administrative og faglige imellem dem.

Indtil nu er Kalle ansat på fuld tid med vægt på den psykologiske rådgivning; Helene (RUC-studerende), Lene og Alexandra (psykologistuderende) har hver 10 timer til regnskab, tekstarbejde og fagligt sekretærarbejde; og Niels (psykologistuderende) er ansat med 20 timer til administration og gaderumsarbejde.

Meningen har været, at de resterende 24 løntimer skulle bruges i Gaderummet, men det har ikke været muligt gennem mange møder at finde en arbejdsfunktion, der med sikkerhed vil være anvendelig til det særegne, man arbejder med i Gaderummet. Samtidig er det også sådan, at den egentlige "flaskehals" er den direkte psykologhjælp. Der er bare ikke plads til at kunne ansætte en psykolog mere med de nuværende lokaler. Vi har et dilemma mere, som må løses. Bud søges!

Indtil nu er de ekstra løntimer brugt til at samle op og få styr på mange opgaver, der hidtil ikke kunne rås eller udarbejdes. En del af timerne er blevet målrettet til et dokumentationsarbejde, hvor etableringen af en database står i centrum. Database skal bruges til analyse af det hidtidige rådgivningsarbejde, samtidig med at den skal tjene dataindsamling om unge og unges problemer, når de kommer til Gaderummet, og når de vokser videre.

Database-opbygger søges desperat!

Vi mangler desværre noget specifik viden om databaseopbygning, så er du denne person, der kan hjælpe os over det svære, vi står i, kontakt os hurtigst muligt.

Repræsentantskab søges!

Vi vil gerne kontinuerligt diskutere vores arbejde med folk udefra, fx. i et repræsentantskab eller gennem en følgegruppe, der mødes 2-3 gange om året. En gruppe af fagpersoner, der kritisk og støttende forholder sig til os, og som kan pege på relevante veje frem.

Det problem vi arbejder med - udstødte unge - er ikke kun et lokalt undtagelsesproblem. Problemet er manifest, og kræver et bredere løft af mange samtidige aktører inden for stort set alle tilstødende områder, socialt, psykiatrisk og arbejds- og bormæssigt. Det kan være svært at have dette store perspektiv med i det daglige, men diskussioner med folk udefra vil kunne sikre, at vi får det og ikke så let farer vild.

Har du interesse i repræsentantskabet/følgegruppe, må du gerne sige til. Eller har du nogen, som du gerne vil indstille til det, så giv det videre til os, så kontakter vi ham/hende. Skriv ellers ring til os.

Kalle tlf. 3537 4735 eller 3581 3788

Nabo - kig ind!

Mange naboer har igennem tiderne været forbi. Men mange har ikke. Derfor vil vi minde om, at vi som rådgivning og gaderum også er et lokalt projekt, hvor dørene naturligvis er åbne for jeres behov.

5

OFFENTLIGE MØDER

Efteråret 2000

I Gaderummet-Regnbuen, Nørrebrogade 56, baghuset 4. sal, 2200 København N, tlf.: 35 37 47 35

Foreløbigt er følgende møder planlagt:

21. september kl 19:00

Eurodebat mellem nejsiger Torkil Lauesen fra Internationalt Forum og Global Aktion og jasiger Søren Keldorff fra Nyt Europa og SF. Debatten skulle gerne bevæge sig ud over den sædvanlige snak om vekselgebyrer, dronningeportrætter og nationale regnskaber og især forholde sig til globaliseringsproblematikken.

19. oktober kl. 19:00

Christiania-veteranen Dorte la Cour fortæller om hendes plan for hvordan hjemløse kan bygge deres egen "landsby" i storbyen.

16. november kl 19:00

Lektor i Kulturstudier, Johannes Nørregård Frandsen, Odense Universitet holder foredrag om ungdomskulturens udvikling 1965-95. Mods, rockere, beatniks, hippier, punkere, hip-hoppere, skin-heads. Hvordan afløser den ene mode den næste? Hvordan forholder de sig til hinanden? Nørregård Frandsens tilhører Birmingham-skolen inden for ungdomskulturforskningen, og identitetsdannelse og gruppemytologi er centrale begreber i hans forståelse af ungdomskulturene

Det påtænkes at invitere leder af projekt Fodfæste i Valby, Kjeld Pries til at argumentere for at tvangsaktivtivering virker.



6

KØBENHAVNS BRANDVÆSEN FOREBYGGENDE AFDELING

H.C. Andersens Boulevard 23 • 1553 København V

2. bygningsinspektorat

J.NR.	415-1
INDG.	18 NOV. 1999
S.BEH.	34



Dato:
17. november 1999

J.nr.:
5815/1999

Direkte tlf.:
3366 2916

Sagsbehandler:
Poul Johansen

Vedrørende matr. nr. 14b Udenbys Klædebo kvarter, Nørrebrogade 56.

Foranlediget af TV-avisen, Nyhedsmagasinet, den 11. november 1999 har brandvæsenet v/brandinspektør Claus Schmidt, vicebrandinspektør Henriette Elmer sammen med 2. bygningsinspektorat v/ bygningsinspektør Joakim Kofod den 16. november 1999 mellem kl. 14.00 - 14.25 foretaget eftersyn i ovennævnte ejendom.

Ved eftersynet er det konstateret, at "Gaderummet" v/Kalle Birch-Madsen er etableret i lejlighed på 4. sal. Fra lejligheden er der via 2 stiger adgang til spidsloftet, der ikke er brandmæssigt adskilt fra lejligheden. På spidsloftet er der etableret sovepladser for 15 - 20 personer og de enkelte sovepladser er adskilt fra hinanden med ophængte lagener.

Det er brandvæsenets opfattelse, at personerne på spidsloftet vil være i overhængende fare i tilfælde af brand på loftet eller underliggende lejlighed.

En gennemgang af brandvæsenets sag viser ikke, at den konstaterede benyttelse er tilfaldt af bygningssnydigheden, hvorfor forholdene indberettet til 2. bygningsinspektorat til videre foranstaltning.

Kopi af denne skrivelse er sendt til "Gaderummet" v/Kalle Birch-Madsen og ejendommens ejer, Byfornyelsesselskab København S.m.b.A., Studiestræde 50, 1554 V., til orientering.

Venlig hilsen

C. Schmidt
Brandinspektør

Ekspedition:
Mandag-torsdag 9.00-14.30
Fredag 9.00-14.00

Telefon 33 66 29 15
Telefax 33 66 49 31
Postboks 1 7 19 17

7

Københavns Kommune Bygge- og Teknikforvaltningen
Byggedirektoratet



Til ejendommens ejer

Byformylsesselskabet København Smba
Studiestræde 50
1554 København

J.NR.	413-1
INDG.	18 NOV. 1999
S.BEH.	SH

Dato: 17.11.1999

Ref: jak

B-jr.nr.: 165492

Matr. nr.: 14 b Udenbys Klædebo kvarter.

Beliggenhed : Nørrebrogade 56

Vedr.: Erhvervslejemål "Gaderummet" på 4. sal i baghuset.

Vi har ved eftersyn på Deres ejendom den 16.11.1999 i anledning af en henvendelse fra Københavns Brandvæsen konstateret, at ovennævnte erhvervslejemåls hanebåndsetage benyttes til ca. 20 sovepladser.

Benyttelsesændringen er etableret uden byggetilladelse og er omfattet af byggelovens § 16, jf. § 2, stk. 1, litra c.

Vi anmoder herved - med henvisning til byggelovens § 17 - Dem som ejer af ejendommen om at foranledige, at den ulovlige benyttelse af lejemålet bringes til ophør snarest.

En lovliggørelse kan ske ved at reetablere forholdene som oprindeligt tilladt, idet bemærkes, at en tilladelse til at bibeholde forholdene ikke kan forventes givet, bl.a. på grund af de brandsikkerhedsmæssige hensyn.

Kopi af brev af d.d. til lejerer vedlægges.

Med venlig hilsen

Joakim Kofod
Bygningsinspektør

Kopi til
"Gaderummet" v/ Kalle Birch-Madsen
Nørrebrogade 56, baghuset, 4. sal
2200 København N

2. Bygningsinspektorat

Fredriksborgvej 13
2400 København NV

Telefon
38 33 68 00

Telefax
38 33 25 85

E-mail
2_insp@btf.kk.dk

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5. sal
2200 København N.

Tlf.: 3537 4735

Fax: 3537 4736

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen
Københavns Rådhus

Bringes!

Kbh. 18.11.99

Kære Jens Kramer Mikkelsen

D. 17. november har dine embedsmænd foranlediget af Nyhedsmagasinet d. 11. november '99 fremsendt skrivelse, hvor man anmoder ejeren om at foranledige "at den ulovlige benyttelse af lejemålet bringes til ophør snarest".

Denne formulering er for os meget væsentlig idet den synes at udelukke muligheden for overnatning, hvilket er en vigtig funktion for vores brugere. Du har tidligere udtalt, i 1997 og '98 til TV2, at du ville stå på hovedet for os for at skaffe os en bygning. Nu vil vi gerne tage dig på ordet, og skal derfor anmode om et møde med dig snarest for at finde frem til, hvorledes du og vi sammen kan være behjælpelig med at løse problemerne for en række unge.

Da vi har haft forhandlinger med Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen kunne det måske være relevant for dig, at Socialborgmesteren eller formanden for det sociale udvalg deltog. Det haster meget, idet både ovennævnte skrivelse, en foreløbig opsigelse af lejemålet, der aktuelt er stillet i bero, samt det stigende brugerpres nødvendiggør, at der findes større og mere velegnede lokaliteter (på Indre og Ydre Nørrebro) til vores socialpsykologiske fristid for udstødte unge.

Vi skal derfor anmode dig om snarest at give os meddelelse om tid og sted for det af os ønskede møde, samt deltagerkredsen, idet vi også vil meddele, hvem vi har med.

I forventning om din positive medvirken.

[Handwritten signatures and notes follow]

Venlig hilsen
Gaderummet-Regnbuen
Husmoder

Kontaktperson: Cand. psyk. Kalle Birch-Madsen, tlf. privat 3537 3788
Kalle Birch-Madsen

[Additional handwritten signatures and notes follow]

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5. sal
2200 København N.

Tlf.: 3537 4735
Fax: 3537 4736

Til By- og Boligminister Jytte Andersen
By- og Boligministeriet
Slotsholmsgade 1
1216 København K.

København d.24.11.99

Socialpsykologisk fristed for udstødte unge.

Kære Jytte Andersen.

Vi skriver til Dem i håbet om, at De kan hjælpe os videre med vores frivillige arbejde. De har tidligere svaret positivt på vores henvendelse, men et aftalt møde på vores sted for 2 måneder siden måtte De desværre aflyse.

Vi henvender os nu, fordi vi er kommet i alvorlig nød på det bygnings-, bolig- og lokalemæssige område. Nye og akutte problemer, såvel med husejer Byfornyelsesselskabet og med Brandtilsynet, har gjort en fortsættelse i de nuværende lokaler yderst vanskelig, nærmest umulig.

Dette sker i en situation, hvor vi efter mange års arbejde er blevet lovet en større støtte for år 2000 og 2001 fra såvel Socialministeriets 15M-pulje som Folketingets satspulje. Midlerne vil gøre det muligt at give vores arbejde med udstødte unge et grundlæggende positivt løft.

Vores sted er ikke særlig egnet til overnatning eller til midlertidig beboelse, og det er for lille ift. behovet. Og vi har derfor tidligere, i 1997 og '98, sammen med Ungdomsboligfonden, søgt samarbejde med Københavns Kommune om en løsning af vores boligproblem, men Overborgmesteren meldte til sidst ud, at han ikke dengang kunne finde en velegnet bygning til os. Vi har dog, som følge af forværringen af vores bygningssituation, kontaktet Overborgmesteren igen, og bedt ham om et meget snarligt møde.

Vi vil anmode Dem om, om De kan være Overborgmesteren og os behjælpelig i den proces, der ligger forude mht. at finde en ukurant bygning til vores arbejde med udstødte unge.

Vi tillader os at kontakte Dem telefonisk.

Med venlig hilsen
Gaderummet-Regnbuen
Pgv.
Kalle Birck-Madsen
Kalle Birck-Madsen

Vedlagt: - Skrivelsen, inkl. bilag, til Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen
- Vores ansøgning til Socialministeriets 15M-pulje
- Vores ansøgning til Folketingets satspulje.

10



BY & BOLIG
MINISTERIET

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Att. Kalle Birck-Madsen
Nørrebrogade 56, Baghus 4. og 5. sal
220 København N

BY- OG BOLIGMINISTEREN
SLOTSHOLMSGADE 1, 3. SAL
DK-1216 KØBENHAVN K
Tlf. +45 33 92 61 00
Fax +45 33 92 61 04
WWW.BM.DK

16 DEC. 1999

J. NR. B-3236-1
D-1231-5

Kære Kalle Birck-Madsen

Tak for dit brev, hvor du beder om min hjælp til at skaffe en ejendom, hvorfra I kan drive jeres projekt for udstødte unge. Det fremgår, at den nuværende bygning er for lille, og at I har behov for et sted, der også kan bruges til midlertidig beboelse.

Som by- og boligminister råder jeg desværre ikke over boliger eller bygninger, der kan anvendes til jeres projekt. Men jeg vil i starten af det nye år tage initiativ til et møde med Københavns Kommune for at drøfte mulighederne for at hjælpe jeres projekt.

Med venlig hilsen

Jytte Andersen
Jytte Andersen



NATPLADS I GADERUMMET

11

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus. 4. og 5. sal
2200 København N.

Tlf.: 3537 4735

Fax: 3537 4736

Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen
Københavns Rådhus

Kbh. 16. april 2000

Hjælp vedr. bygning/bolig til Gaderummet-Regnbuen: socialpsyko- gisk arbejde med udstødte unge.

Anledningen til denne nye skrivelse til dig er endnu et besøg af en af dine embedspersoner, Joakim Kofod fra 2. Bygningsinspektorat. Han så ikke glad ud, da han gik ud af vores dør fredag middag.

Forhistorien er følgende:

Den 18. november '99 skrev vi til dig om vores boligproblem: at det er svært at blive, hvor vi er pga. det store behov for midlertidig overnatning/beboelse, og at pladsen er meget trang ift. brugen og behovet. Brevet dengang var fremskyndet pga. besøg af Brandtilsynet og af dine embedsmænd fra 2. Byggeinspektorat v/ Joakim Kofod, der ikke mente, at der kunne opnås dispensation til overnatning.

Udefra kan brandfaren se stor ud, men vi er af den opfattelse, at den er meget lille: af 20-30 personer, der hele tiden er til stede i vores lokaler, også om natten, kan de 5-7 sove på samme tid, så skulle der ske noget, vil det øjeblikkeligt blive opdaget af de personer, der har vagten. Desuden er huset fuld af brandmateriel.

Umuligt at finde egnede lokaler.

Siden sidste efterår har vi finkæmmet Nørrebro og tilstødende bydele for egnede lokaler. Vi har haft kontakt med samtlige store ejendomskæder, men der er bare ikke noget, der passer til os, til vores blanding af overnatning, midlertidig beboelse, psykologisk rådgivning og ungeaktiviteter. Vi vil helst kunne fortsætte på Nørrebro, for det er her, der er et stort behov for vores arbejde, og hovedparten af de unge her, er også fra Nørrebro.

Vi har fundet 2 huse som ligger tæt på Nørrebro: Det ene er Byfornyelsens gamle bygning i Studiestræde 50, og den anden er en villa, der har stået tom i mange år, nemlig villaen på adressen Martinsvej 7-9, 1926 Frb C. På delebasis kunne villaen på Martinsvej være en fin placering af os.

Anmodning om møde.

Vi har ikke hørt noget fra dig ifm. vores tidligere henvendelse. Men håber at intet nyt er godt nyt. Og at vi bare mangler at få den gode nyhed.

Vi vil derfor anmode om et snarligt møde, gerne i vores nuværende lokaler, men vi kommer selvfølgelig dér, hvor vi bliver indbudt.

Vi skal sluttelig nævne, at vi har fået støtte fra Satspuljen og fra 15M-puljen i år 2000 og 2001, samt fra 5%-puljen også i år. Ansøgningen til Satspuljen vedlagt.

Gaderummet-Regnbuen
Kalle Birch-Madsen
Cand.psych. Kalle Birch-Madsen

Kopi til: By- og Boligminister Jytte Andersen; 2. Bygningsinspektorat; Byfornylsesselskab/husejer og Indre Nørrebro Bydel.

(12)

Københavns Kommune Overborgmesteren



Kalle Birch-Madsen
Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, baghus 4, 5. sal
2200 København N

Dato: 27. april 2000

Overborgmesteren har bedt mig kvittere for modtagelsen af jeres henvendelse af 16. april 2000 vedrørende ejendommen Nørrebrogade 56.

Overborgmesteren har ikke mulighed for at tage initiativ i sagen, da denne hører under Bygge- og Teknikforvaltningens selvstændige forretningsområde. Jeres henvendelse er derfor d.d. sendt til denne forvaltning med henblik på videre behandling.

Med venlig hilsen

Birte Thomsen
Birte Thomsen



Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 22 05

Telefax
33 66 70 05

E-mail
obsekr@of.kk.dk

(13)

Der kommer 40-60 unge her i Gaderummet hver dag, men der er kun plads til, at 20 unge kan bo her fast. Derfor må en del afvises. På ugebasis kommer ca. 200 forskellige unge på stedet. Dem, der hutler, kan bruge stedet som fristed og så henad vejen få en soveplads ovenpå.

Stadig flere unge skubbes ud af det almindelige samfundsliv. Det er nemlig ikke alle unge, der kan leve op til de hårde krav om målbevidsthed og effektivitet i dagens Danmark. Psykolog Kalle Birck-Madsen møder mange udstødte unge i værestedet Gaderummet og i den tilhørende psykologiske rådgivning Regnbuen på Nørrebrogade 56.

— Vi søger også hele tiden efter et større sted på Indre Nørrebro, da mange af de unge kommer herfra bydelen, men det er svært at finde. Hvis vi havde et sted, der var tre gange så stort, ville det uden tvivl være fyldt op i løbet af et halvt år, for der er utroligt mange hjemløse unge her i København, fortæller Kalle Birck-Madsen.

Men myndighederne interesserer sig ikke for de unge hjemløse fordi man ikke kan få dem til at passe ind i systemet.

— Heller ikke på Indre Nørrebro vil man erkende, at gruppen af hjemløse unge eksisterer. Man opdager først gruppen, når den gør opmærksom på sig selv gennem ballade. Det er utroligt groft, at man skal gå ud for at lave noget kriminelt, for nogen gider at interessere sig for én.

Ingen plads til fattigtrøve

Den store boligmangel i København betyder, at kommunen kun skaffer boliger til enlige med børn. De unge fra Gaderummet må søge bolig på lige fod med alle andre.

— Men her har de alle odds imod sig. De har for det første ingen velhavende forældre, der kan give dem en ejendomsforretning og for det andet får de heller aldrig en chance for at leje en lejlighed eller et ordentligt værelse. Der er nemlig ingen, som gider leje ud til unge fattigtrøve på bistandshjælp, der ovenikøbet har et aparte udsende, hvis de kan leje ud til pæne folk, der har job eller uddannelse bag sig. Selv om kommunen betaler et indskud, hjælper det ikke, når det er umuligt at finde en bolig, siger Kalle.

Kommunen har tilbudt nogle af de unge piger værelser, men det har været nogle utroligt dårlige, små lofthummere uden adgang til køkken.

— Man kan ikke være bekendt at byde en ung pige så dårlige vilkår. Hun skal have mulighed for at skabe sig et hjem. Det kan ingen under sådanne forhold, siger Kalle fortærrer.

De fattige unge lever ofte en nomadetilværelse. De kan som regel ikke bo hjemme hos forældrene, for der er ikke plads. De flytter så ind til kræster og kammerater i en periode, men det er ikke holdbart i længden, for når de altid skal leve hos andre eller på gaden, bliver det svært at passe skolen eller arbejde, og så bliver det endnu sværere at klare sig selv.

— Men man må heller ikke iso-



Fotos: Bo Bolther

Gaderummet på Nørrebrogade har i 22 år været et fristed for et større antal forfultede og glemte unge, der ellers måtte leve på gaden. De unges chance for at få egen bolig er lig nul, siger psykolog Kalle Birck-Madsen, der søger et nyt sted, hvor de unge bedre kan hjælpe hinanden op at stå

Unge hjemløse glemmes

lere de unge et eller andet tilfældigt sted - for der er ikke nogle, der tager sig af dem, og derfor har de hårdt brug for hinanden. Sociale bølleskaber vil derfor være den eneste rigtige løsning for de unge.

Minimum af privatliv

— Den unge får et godt kammeratskab heroppe i Gaderummet, men her er heller ikke ro til at læse en bog. Gaderummet har 300 kvm. på to etager, men der er brug for det dobbelte. De unge savner et sted, hvor de kan læse, skrive og have andre aktiviteter, samt at hver får et værelse for sig selv, siger Kalle.

Som det ser ud nu, er der ikke meget privatliv og ro at finde. Det meste af den nederste etage består af et stort opholdsrum, hvor alle aktiviteter foregår. Her er en snakken, grinen, skændneren og høj musik det meste af døgn.

En smule privatliv findes dog på den øverste etage. Oppe under spidsloftet, sover de heldige unge, der har kunnet få soveplads. Bag de ophængte lagner og læpper, som bruges som adskillelse, har hver fået sit eget lille private område med plads til en madras på gulvet og de få personlige ejendele.

Forbud mod overnatning

Der er fare for at Gaderummet lukker, selv om økonomien langt om længe er kommet i orden.

Naboerne vil gerne have de unge væk. De mener, at de lærer for meget og ser for aparte ud med deres sorte tøj, der tit er hængt sammen af sikkerhedsnåle, deres mærkelige frisurer, mange piercinger og store hunde. En opsigelse er dog stillet i bero af de nye ejere af ejendommen, men nu har brandtilsynet forbudt, at spidsloftet bruges som soverum.

— Men det er næsten umuligt at lave om på forholdene deroppe, så de kommer til at leve op til brandtilsynets krav, fortæller Kal-



le, der mener, at risikoen for, at en brand kan nå at udvikle sig, ikke er stor, da der hele tiden er nogle, der er vågne i Gaderummet.

— Vi søger derfor efter et nyt sted, for Gaderummet kan ikke bære fingere som et værested om dagen, da de unge ikke har andre steder at gå hen, og derfor har brug for at kunne komme her på alle tider af døgn.

Fortjener et palads

Kalle drømmer om at skabe et socialt fristed/boligselskab for fattiglemmerne. Det må gerne være på et af byens bedre steder. Det fortjener de nemlig.

— F.eks. kunne man gøre Rådhuset til et sted for de fattige, siger han med et glimt i øjnene.

I hver bydel burde være steder, hvor unge, med eller uden misbrugsproblemer, kunne leve og hjælpe hinanden. Kommunen skulle stille lokaler og arbejdskraft til rådighed, men brugerne skal være arbejdsgivere.

Polariseringen mellem rig og fattig bliver stadig større, så hvorfor ikke tage konsekvensen og løse nogle af problemerne i stedet for at sende folk væk fra de steder, hvor de ellers lever. Vi kan ikke være bekendt at handle så umoralsk. Det er på tide at vende om og give de fattige det bedste —

simpelthen lave paladser for dem, siger Kalle.

Fleer af Kalles ideer praktiseres i Gaderummet, der drives som et solidaritetsprojekt, hvor alle hjælper alle. Styreformen er en hierarkisk struktur, der er lagt ned, og det gør alle til ligeværdige parter. De, der arbejder dér, er til for brugerne skyld. Derfor ved man, at man skal tage folk med på råd, når der skal bestemmes noget.

Vægt på omsorgen

Mange af de unge har misbrugsproblemer. Kalle blander sig ikke i selve misbruget, men lægger vægt på omsorg. Han har erfaret, at misbruget mindskes, når de basale behov dækkes. Det er vigtigt, at de unge får ordentlig mad, kommer op om morgenen, hvis de er i gang med uddannelse eller arbejde, får orden i deres økonomi etc.

Kalle blander sig i det, der er nødvendigt, og han prøver også at hjælpe med at genetablere forbindelsen til familien og få bygget et netværk op omkring den unge.

Unge med et tungt misbrugsproblem får lov at køre linen ud, så de kan finde et leje, som passer dem. De, der kun har et drukbehov, må gå et andet sted hen, for der er nok af steder med tilbud om

afvænning fra alkohol. Det er noget andet, hvis man er nødstedt og drikker, fordi man har et problem.

Folk i begyndelsen af 20'erne er endnu ikke dybt alkoholiserede, og drikker derfor ofte, fordi de har problemer eller ikke kan holde hverdagen ud. Jeg forsøger at få folk til at fungere i byen og gå uden om, eller leve i begrænset omgang med fristelser som sprut og narko, fortæller Kalle.

Han mener ikke, at det altid er en god løsning at sende folk langt ud på landet, hvor de isoleres fra fristelserne i bylivet. De bliver nok stoffrie, men har ikke lært at leve i det bymiljø, som de vender tilbage til. Risikoen for at falde i er for stor.

Den sociale arv

De unge i Gaderummet har alle en elendig social baggrund. Nogle har forældre, som ikke har været i stand til at passe på dem. Andre har oplevet en pludselig katastrofe - f.eks. et dødsfald i familien, hvorefter den unge står helt alene i verden, fortæller Kalle.

Folk bliver syge på grund af deres elendige livsbetingelser. Det er alvorligt galt, når hjælpen fra det sociale system er forfæret. Man har kun værdi, når man passer ind i systemet, og man skal kunne vise, at man har en plan med sit liv.

Det er traumatiserede og/eller krænkede piger og uregelmæssige unge, oftest drenge, der drejer sig om. Flere af de unge er tidligere svingerspatienter i det psykiatriske system, der typisk har smidt pillerne. Hvis de kan bide sig fast i ungegruppen, kan de ride sig ud af psykosens, men har medicinerne været mere end en 2-3 år, kan vi heller ikke gøre noget. Fortæller Kalle, der mener, at et liv på psykofarmaka er et amputeret liv. Derfor tager han gerne en kamp med det psykiatriske system.

Ind imellem føler Kalle sig rigtig slidt som stedet, men de migeste sovrårlchistorier, bærer ham frem.

— Og så er det billigt for samfundet - selv med de økonomiske midler, vi har fået - for det sparer mange indlæggelser og megen kriminalitet, slutter han, og iler tilbage for at hjælpe en af de nødstedte unge.

LØN EFTER 15 ÅR

Gaderummet/Regnbuen får nu 1,1 millioner kroner i støtte fra Socialministeriets satspulje hvert år i de næste to år.

Det betyder, at der er råd til at købe ordentlig mad til de unge og gøre det lidt godt for dem. Og så kan Kalle få løn for første gang i 15 år. Der er også penge til at ansætte endnu én eller to medarbejdere.

I årevis har Gaderummet kunnet hente overskydende brød hver aften hos bagerbutikken ved siden af Nørrebrogade 56. Folk fra Blågård Kirke kommer to gange om måneden for at lave mad til de unge.

Uden de afaler ved jeg simpelthen ikke, hvordan vi skulle have klaret os igennem, siger Kalle.



Til lejererne på 4.sal

"Gaderummet" v/ Kalle Birck-Madsen
Nørrebrogade 56, baghuset, 4.sal
2200 København N

Dato: 15.5.2000

Ref: jak

B-jr.nr.: 165492

Matr. nr.: 14 b Udenbys Klædebo kvarter, København.

Beliggenhed : Nørrebrogade 56

Vedr.: Erhvervslejemål "Gaderummet" på 4.sal i baghuset.

Vi har ved eftersyn i ovennævnte erhvervslejemål den 16.11.1999 konstateret, at hanebåndsetagen benyttedes til ca. 20 sovepladser, jf. vort brev af 17.11.1999. Ved fornyet eftersyn den 14.4.2000, konstateredes det, at forholdene stadig ikke var bragt i lovlig orden.

Benyttelsesændringen er etableret uden byggetilladelse og er derfor omfattet af byggelovens § 16, jf. § 2, stk. 1, litra c.

Vi agter derfor at give Dem som bruger af lejemålet et påbud om at lovliggøre forholdene inden en frist, der vil blive sat til 1 måned.

En lovliggørelse kan enten ske ved at reetablere forholdene som oprindeligt tilladt, idet bemærkes, at en tilladelse til at bibeholde forholdene ikke kan forventes givet, bl.a. på grund af de brandsikkerhedsmæssige hensyn.

Hvis påbudet ikke overholdes, kan dette straffes med bøde, hvilket fremgår af byggelovens § 30, stk. 1, litra c. De kan endvidere blive idømt tvangsbøder, indtil forholdene er bragt i orden, jf. § 17, stk. 2.

Hvis De er i tvivl om den ulovlige benyttelsesmæssige ændring, eller hvis De har nogen bemærkninger, der kan have betydning for vores samlede vurdering af sagen, bedes De inden 14 dage fra dato, telefonisk eller skriftligt, rette henvendelse til undertegnede. Vi gør herved opmærksom på, at vi har taget indholdet af Deres hertil fremsendte kopi af brev af 16.4.2000 til Overborgmesteren i betragtning.

Kopi af brev af d.d. til ejendommens ejer vedlægges.

Med venlig hilsen
Joakim Kofod
Bygningsinspektør

Kopi til
Erik Vestergaard-Jensen
Otto Ruds Gade 10
8200 Århus N

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghuset, 4.&5.sal
2200 København N

Tlf. 3537 4735

Fax. 3537 4736

Til By- og Boligminister Jytte Andersen
By- og Boligministeriet
Slotsholmsgade 1
1216 København K.

Kære Jytte Andersen.

Vedr. Gaderummet-Regnbuen: Socialpsykologisk fristed for udstødte unge.

Tak for dit svar på vores tidligere henvendelse (brev fra os af 24.11.99 og dit svar af 16.12.99) vedr. vores bolig- og bygningsproblem.

Vi tillader os at skrive igen, da vores situation bliver stadig mere tilspidset. Igen har vi haft besøg af Bygningsinspektoratet, Københavns Kommune, og de er ikke begejstrede for vores brug af det nuværende lejemål til midlertidige overnatning og beboelse, parallelt med den psykologiske rådgivning og diverse ungeaktiviteter. Vi er stillet dagbøder i udsigt om 2-3 uger, hvis ikke vi ophører, jvf. vedlagte skrivelser.

Skal vi totalt ophøre med overnatning, vil vi ikke kunne løse vores opgaver for de unge, der søger os ud fra behov. Og det er mange. Og vi vil være tvunget til at sende dem tilbage på gaden eller tilbage til de institutioner - sociale foranstaltninger og/eller psykiatrisk opbevaring - som de allerede kommer fra, men hvor de enten ikke trives eller som har opgivet dem.

Indenfor området af sociale og psykiske problemer er der et generelt brugerønske om åbent om aftenen, nat og i weekend, men der er næsten ingen steder, der praktiserer det, hvad vi gør. Også af denne grund vil det være synd at lukke af hos os, når nu vi har fundet en organisationsform, der har store ressourcer i sig. Vi har i denne forbindelse igen kontaktet Overborgmester Jens Kramer Mikkelsen, der denne gang har svaret. Og svaret ved at sende vores anmodning videre til Bygge- og Teknikforvaltningen, jvf. vedlagte skrivelser, med kommentaren om, at han "ikke har mulighed for at tage selvstændigt initiativ i sagen".

Vi har hørt rygter om, at "nogen" mener, at det vil være muligt at flytte os hen på Sankt Joseph på Nørrebro, der står overfor at skulle lukke en del plejehjemspladser ned. Direktøren for Byfornyelsesselskabet, Niels Andersen, har nævnt dette overfor os, men vi har ikke kunnet få det bekræftet fra nogen anden side. Og selv om det skulle være rigtigt med denne mulighed, så er der næppe plads på Sankt Joseph før om 1½-2 år.

Siden sidste efterår har vi finkæmmet Nørrebro og rand for egnede lokaler, men uden held. Kun Byfornyelsesselskabets gamle bygning - Studiestræde 50, 5. og 6. sal - og en del af bungalowen på Martinsvej 7-9, Frederiksberg, er realistisk for vores arbejde, men udenfor vores økonomiske formåen. Men de er til gengæld velegnede som midlertidig løsning indtil der vil kunne være plads på Sankt Joseph.

Vores arbejde fungerer fint, synes vi selv, omend det er svært at udvikle det videre, når vi presses så meget som tilfældet er på det lokale område.

Vi håber du kan hjælpe os på den ene eller den anden led. Og vi kommer gerne ind til et møde - eller vi er her, hvis du har lyst til at gæste os.

Vi tillader os at kontakte dig telefonisk i midten af næste uge.

Med venlig hilsen
Kalle Birck-Madsen
Kalle Birck-Madsen, cand.psych
22.maj 2000.

17

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5. sal
2200 København N.

Tlf. 3537 4735

Fax. 3537 4736

Socialministeriet
Holmens Kanal 2
1060 København K.

19. oktober 1999

Ansøgning om satspulje-midler.

Denne ansøgning indeholder først en beskrivelse af vores sted. Dernæst selve ansøgningen om midler.

1. Beskrivelse af Gaderummet-Regnbuen: Socialpsykologisk fristed for udstødte unge.

Gaderummet er et døgnåbent brugerstyret være- og aktivitetssted for gadebørn og marginaliserede, sindslidende og udstødte unge. Vi fungerer som et socialpsykologisk fristed, idet vi har organiseret os som et samarbejds- og solidaritetsprojekt mellem ressourcerstærke unge og gamle, og unge på kanten af samfundet, inkluderende en lille psykologisk rådgivning, Regnbuen, der ved psykolog og psykologistuderende yder assistance efter behov. Det nuværende projekt har kørt siden sommeren '96, og udspringer af rådgivningens 12 år gamle praksis med psykologisk rådgivning for nødstedte unge. Al arbejde op gennem tiderne har været gratis og baseret på frivillig arbejdskraft.

Gaderummet bruges massivt hele døgnet rundt, hovedsagelig af unge i alderen 18-24 år. I snit er 15 unge henvist til permanent overnatning på interimistiske madrasser og sofaer på stedet, mens omkring 60 går igennem stedet på en dag, og flere hundrede i løbet af en uge. Omkring 15 personer er i intensive individuelle psykologiske forløb i rådgivningen, forløb der varer fra få måneder til flere år. Desværre må vi henvise/afvise mange, der søger os.

Som sted opsøges vi overvejende af såkaldte gadebørn - unge der intet center har at referere tilbage til - og som hutler sig igennem tilværelsen på kontanthjælp eller uden indtægt overhovedet, og med ingen eller dårlige boligforhold. Mange har en barsk livshistorie med adskillige nederlag bag sig, og en negativ indstilling til sociale instanser og psykiatri som følge af at være blevet sendt fra det ene tiltag til det næste, med lille eller ingen hensyntagen til vedkommendes egne udviklingsønsker. Nogle er helt opgivet af de sociale myndigheder, og er smidt ud af de få sociale sammenhænge, hvor de føler sig hjemme.

De unge der kontakter os, kan deles i to grupper, afhængig af om de 1) har behov for psykologhjælp som åbent formål, eller 2) behov for en social ramme, eventuelt med særlige behov for støtte- og aktivitetsmuligheder.

Ad 1: Unge med psykologhjælp som første behov, er typisk traumatiserede unge, eller unge med overgreb, og som lever i meget lukkede subkulturer. De kan have en far eller en mor, der skranter voldsomt, de kan være i gang med, eller på vej til, en uddannelse - HF, den Fri Ungdomsuddannelse eller Universitetet - men der er noget, der "hiver" dem ned, eller som de ikke kan komme fri af. De tør typisk ikke henvende sig indenfor det offentlige - de har skrækhistorier om hvad følgen har været for andre, der har gjort dette i samme situation - eller også har de henvendt sig, men er ikke blevet tilbudt en behandling, som de selv mener er relevant eller realistisk.

Ad 2: Andre unge, der mere søger Gaderummet end rådgivningen til en start, er de "uregerlige unge". Typisk unge der er ramt af (familære) problemer op gennem puberteten, hvor de har givet op overfor etableringen af en selvbestemmelse, der ligger inden for almindelig lov og orden. Angst er blevet et vilkår, de har lært sig at leve med, men det blokerer indlæringsvejen. Man bliver

18

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5. sal
2200 København N.

Tlf. 3537 4735

Fax. 3537 4736

modsigelsesblind, hvorfor der skal en større og tryggere ramme til, således at man, med værdighed, kan tillade sig at blive lidt klogere: Sker dette ikke ender de i det asociale syndrom. Mange af disse unge har en lang behandlingshistorie - uden effekt overfor deres problem.

Stedet varetager såvel et midlertidigt boligsocialt problem som et vedvarende psykosocialt arbejde. Vores funktion kan beskrives på 2 måder:

1. Ud fra den daglige brug af stedet varetager vi følgende funktioner: et terapeutisk kollektiv, en kammeratskabsgruppe, et refugium, et udvidet hjem, et informationssted, et anerkendelses/identitetsskabende sted og et aktivitetssted.

2. Ud fra hvad der får stedet til at hænge sammen, må vi beskrive os gennem et praktisk samarbejde mellem to grupper af unge: en gruppe af unge, der er henvist til at være her på døgnbasis, og som tager sig af de daglige gøremål med indkøb, modtagelse, problemafklaring, madlavning, oprydning og diverse; og en anden gruppe af unge og gamle, der kommer på stedet ud fra, hvad stedet tilbyder af aktivitets/behandlingsmuligheder, og/eller ud fra at ville støtte op om de døgnplacerede.

Ved siden af disse to grupper, er der en mellemgruppe af nye unge, der enten er på vej ind på døgnbasis, såfremt der er et hjørne ledigt, eller en gruppe af unge, der søger os, fordi de har et specifikt problem, de søger hjælp til løsningen af. Og endelig er der en gruppe af lidt ældre udsigtsløse eksistenser, vi i det daglige søger at hjælpe lidt bedre på vej, end hvad de selv kan.

Unge-gruppens eksistens er kendt gennem år på landsplan. Såvel Socialcheferne som flere psykiatere har siden '97 været fremme med, at der er en gruppe af unge, hvor de rådende sociale og psykiatriske tilgange ikke har vist nogen effekt overfor de problemer, disse unge slås med, eller at de står magtesløse overfor at kunne fastholde dem i en alternativ udvikling. Problemet for disse unge synes i sit udgangspunkt at være behovet for en større ramme, en art kollektiv livssammenhæng, hvor man kan tillade sig "at være den man er" og "at komme til sig selv", således at den fortsatte flugt kan erstattes af en tagen fat på langsigtet afklaring af den samlede livssituation.

Konkret arbejder vi på at øge den enkeltes livskompetence på det personlige, sociale og kulturelle område, således at den enkelte gives redskaber i hånden til selv at gå ind i det almindelige samfundsliv, og finde motivation og styrke til at gå igang med uddannelse, læreplads eller lignende. Samtidig retter vi vores aktivitet mod undervisning og socialpsykologisk arbejde til forbedring af de generelle vilkår for unge. Dette sker gennem oplysningsarbejde i lokal- og storbymiljøet med henblik på nytænkning af de sociale betingelser, der fører til udstødning, marginalisering og psykiske problemer hos unge.

Som sted virker vi ved ikke at have opdeling i "de der bruger stedet", og "os der kører stedet", og fungerer ved, at der sker en stadig og vedvarende inddragelse af alle, i alle typer af gøremål og aktiviteter, eller gennem tilstedelse af fred, ro og omsorg. I starten er det gøremål, der omhandler en selv - ud fra de problemer, der gør at man er havnet her; senere en inddragelse ifm. at bidrage til sikringen af stedets minimumsbetingelser af praktisk, faglig og økonomisk art. Det uddelegerede ansvar falder dog næsten altid tilbage på de samme gennemgående personer, men det fører i længden til en ansvarliggørelse ift. stedet og opkvalificering af de berørte.

Unge som generation har god føling med, hvad de enkelte indbyrdes har brug for. Og vi synes at have fundet en organisationsform, der duer overfor bestemte unges problem med at finde ståsted for etablering af en livssammenhæng. Med rådgivningen placeret som stab eller servicegruppe for unge-gruppen har vi gjort gode erfaringer mht. at kunne gribe forandrende ind overfor psykiatrisk fastlåsthed og personlig udsigtsløshed. Vi kan noget med unge, der er fejlbehandlet eller i behandlingsmæssige klemme (iatrogenesis), og overfor unge med tidligere krænkelse.

Men andelen af problemramte unge er blevet for stor og for belastet til, at vi forsat kan klare det på frivillig basis. Samtidig er vi i nød for ressourcer til erfaringsopsamling og dokumentation.

19

2. Ansøgning om midler kr. 1.118.704,- til socialpsykologisk arbejde med udstøtte unge.

Vi tillader os hermed at ansøge om midler til Gaderummet og Regnbuens arbejde med udstøtte unge. Det ansøgte beløb udgør årligt kr. 1.118.704, hvilket sammen med projektdrøvelingsmidler på kr. 400.000 fra Socialministeriets 15M-pulje, og husejemidler på kr. 120.000 fra Kultur og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune, vil muliggøre at vores arbejde kan fortsætte i år 2000 og 2001.

Projektet er i en voldsom underskudsposition ift. behovet for faglig og kontinuerlig arbejdskraft. Der er alt for mange unge, der søger os, og alt for mange opgaver er for massive til, at vi fortsat kan løse dem alene på frivillig basis. Det forværrer af, at andre aktivitets- og behandlingsmuligheder for de unge enten er prøvet eller ikke eksisterer. Pga. ovenstående er arbejdspresset på de frivillige medarbejdere voldsomt, og det er derfor vanskeligt at fastholde disse nødvendige arbejdsressourcer.

Som nævnt i beskrivelsen af projektet drejer det sig om midler til et døgnåbent være- og aktivitetssted for marginaliserede, sindslidende og udstøtte unge, hvor der samtidig er mulighed for psykologhjælp af psykolog og psykologistuderende. Samlet kan stedet ses som et socialpsykologisk fritid, idet det er baseret på frivilligt samarbejde, i fælles lokaler, unge og gamle imellem, og de unge selv om at få stedet til at fungere. Dette gøres ved at tilgodese nødvendige behov for unge-aktiviteter, hvor der skal være plads til alle unge, men særligt til de unge, der ikke har nogen steder at gå hen, eller er stødt ud. Vores grundlæggende brugerstyring, som er praktiseret fra starten, har idag den følge, at de "værst medtagne sjæle" får mod på at give "det gode liv" endnu en chance. Aktuelt omhandler det en bo-gruppe på 15 unge, hovedsagelig fra København, men også fra Jylland og Øerne, der ikke har andre steder at være (jvf. vedlagte statistik). 55-60 andre unge bruger os i løbet af en dag og nat som være- og aktivitetssted. Enten til en specifik aktivitet, eller fordi man er blevet isoleret og har behov for andre, eller er i nød for tilgang til boglige og kreative arbejdsredskaber. Begge grupper har kun lidt eller intet bagland, og er i en fattig og udsigtsløs position, og har ingen eller få erfaringer med livssammenhænge, som fungerer. Det være sig familie, skole, institution eller arbejde. Yderligere 15 unge og enkelte lidt ældre personer er i psykologiske forløb.

Generelt oplever vi et stigende behov for steder som Gaderummet-Regnbuen. Af mangel på ressourcer må unge også her gå forgæves og ud til ingenting, hvilket allerede tidligere er sket for mange af de unge.

Da rådgivningen i 1996 tog initiativ til gaderummet som være- og aktivitetssted havde vi mange års erfaringer med åben rådgivning for unge, der enten ikke har råd til psykolog eller har dårlige erfaringer med det mere etablerede sociale, psykologiske og psykiatriske system. Men mange af de unge var også isolerede eller i meget klemte sociale situationer. Med Gaderummet kunne der være rum for dem i en sammenhæng, hvor de sammen med andre unge kunne være aktører og medbestemmende over fælles aktiviteter, og herigennem skabe en social platform til at komme ind i deres voksenliv på en fornuftig måde.

Gruppen af udstøtte unge viste sig at være mere omfattende og mere massiv end først antaget. I det hele taget var der en særlig gruppe, der havde brug for et alternativ til den udsigtsløse flakken omkring med mange rusmidler, vold, kriminalitet eller psykiatrisk svingdørskarriere, men som ikke havde et sted at starte fra.

Når nye unge opsøger os, er de ofte i en situation, hvor de er kommet helt uden for ethvert system, herunder også bistandssystemet. Det er ikke muligt for os at hjælpe disse unge videre, med mindre vi i startfasen støtter op om deres samlede livssituation, herunder også med forplejning, for at

undgå fortsat kriminalitet og misbrug. Vi sørger for, såvidt det er muligt, at der altid er noget at spise, som er gratis. Enten via vores eget Folkekøkken, eller via brød og varm mad, som vi - fra tid til anden - får lov at hente efter lukketid hos bagere og restauranter i nabo-området. Bestræbelser bærer frugt på den måde, at der på stedet eller i randen af stedet så godt som ingen junk eller tyveri er. Da stedet ikke har nogen låste skuffer eller døre, er kun psykologpapirer og papirer vedr. personlig integritet låst væk. Vi er nødt til at henvise nye personer på junk, der er hooket, men som ikke vil ud af det eller skjuler det, til andre steder.

Af aktiviteter kan nævnes studiekredse i psykologi og sociale emner, offentlige møder om unges vilkår, og kontakter til socialforvaltninger, politi, uddannelsessteder og arbejdspladser. Kontinuitet og målsætningsprocesser sker gennem ugentlige husmøder, fællesmøder og arrangementer. Alle hjælper alle, og der bliver støttet op om de nye, der hele tiden kommer til. Man hjælper hinanden med lektier, ansøgninger, med at komme rettidigt på arbejde eller i skole - og med indretningen af bolig og klunsning af ting, hvis man får et sted at bo. I Gaderummet findes alt, hvad en aktiv dagligdag kræver, lige fra computere og fax, sy- og malerværksted til mulighed for tøjvask, bad, motion og forplejning. Går det helt galt, eller hvis det er det, der skal til, er der den individuelle psykologiske rådgivning.

Vores organisationsmodel, at være et samarbejds- og solidaritetsprojekt mellem unge og gamle og unge på kanten af samfundet, og hvor frivillige og rådgivningen er placeret som stab eller servicegruppe for unge-gruppe i Gaderummet, således at det ikke kun er de professionelle, men specielt de berørte selv, der stiller problemer op, har vist sig at have store potentialer i sig overfor løsningen af de typer af ungeproblemer, der er tale om.

Vores udviklingsmål er øget personlig selvbestemmelse til håndteringen af egen situation, personligt, kulturelt og socialt. Ved at sikre den dagligdags livssammenhæng, med mulighed for aktiviteter, informationer, varetægelse af personlige fornødenheder, eller opgaveløsning på specifikke områder, herunder kontakt til offentlige myndigheder, kommer den tryghed og de perspektiver, der skal til for udredning af interesser og konflikthold, således at man kan komme videre. Metodisk vægtes deltager-inddragelse og medbestemmelse gennem deltagelse. Rådgivningens oprindelige arbejdsprincipper for den psykologiske rådgivning har vist sig at være gode ledetråde også for det socialpsykologiske arbejde ift. Gaderummet. Det drejer sig om a) brugerpræmisses, b) total åbenhed og c) invitation til samarbejde og ingen skjulte teknikker/metoder. Med denne tilgang er det ikke et problem for os at løse konflikter op, individuelt som socialt, initiere personlig udvikling eller løse projekter igang med de unge, men med de nuværende ressourcer er det et problem at kunne følge op, når det hen ad vejen kræves.

De søgte midler (jvf. budgettet) er tilrettet det stadigt stigende pres på stedet, idet vi ikke kan fortsætte med det meget stramme budget, vi hidtil har kørt med. I det tilrettede budget indgår optagelse af 3 personer på lønningsliste til brug i rådgivningen, i gaderummet og til administration. Personerne skal supplere og støtte det frivillige arbejde.

Det skal nævnes, at vi har haft statsautoriseret revisor i snart 3 år, og at vi har klaret vores regnskab uden anmærkninger af nogen art.

På gadeplan og som sted har vi et meget fint samarbejde med alle mulige offentlige myndigheder om konkrete enkeltsager, ligesom mange socialforvaltninger henviser de belastede unge til os. Vi har mange erfaringer, der kan bygges videre på, og som vi gennem rådgivningen løbende samler op, teoretisk, så andre også kan bruge dem. Det umiddelbare dagspres betyder dog, at der ikke er den tid til dokumentation og vidensudvikling, som vi gerne ville have. Også af den grund har vi brug for en mere sikret ramme med ansatte, så vi også kan få lidt arbejdsro til at gøre dette bedre og bredere.

Initiativgruppen Gaderummet & Rådgivningsgruppen Regnbuen
Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5.sal
2200 København N.

Tlf. 3537 4735

Fax. 3537 4736

Mange hilsener
Gaderummet & Regnbuen
Husmodet 19. oktober '99
Cand.psych. Kalle Birck-Madsen

Kopi til socialpolitiske ordførere: Jørn Petersen, Anders Samuelsen, Yvonne H. Andersen, Tove Vi-
debæk, Erik Larsen, Jens Heimburger, Villy Søvndal.

Vedlagt:

1. Papirer om økonomi: budget år 2000, revideret og kommenteret regnskab for 1998 og '97, og op-
rindelig revisor-anmodning.
2. Papirer til beskrivelse af Gaderummet og Regnbuen.
3. Statistik.
4. Lidt medie-omtale.

Statistik over "beboere" i Gaderummet. oktober '98 til august '99

Der har været 48 forskellige personer, der har boet/overnattet i kortere eller længere tid i perioden
oktober '98 til august '99. Det drejer sig overnatning/beboelse fra få uger til et helt år.

I snit har 16 personer boet/overnattet her, fordelt med:

17 i oktober, 16 i november, 19 i december, 20 i januar, 17 i februar, 16 i marts,
16 april, 19 i maj, 20 i juni, 14 i juli og 18 i august.

Bopælskommune for de 48 på tidspunktet, hvor de flytter ind i Gaderummet:

- 37 kommer fra Indre København (Nørrebro, Vesterbro, Østerbro, Amager, Frederiksberg, Valby,
Bispebjerg)
4 kommer fra Ydre København (Glostrup, Vanløse, Gentofte, Ballerup)
2 kommer fra provinsen (Kokkedal og Helsingør)
2 kommer fra Jylland (2* Århus)
3 er "rejsende" (Polen, Venezuela og Tyskland)

De 48's forrige bopælskommune for Gaderummet:

- 21 kommer fra Indre København (Nørrebro, Vesterbro, Østerbro, Amager, Frederiksberg, Valby,
Bispebjerg)
10 kommer fra Ydre København (2* Glostrup, Vanløse, Søborg, Helsingør, Farum, Albertslund,
Gentofte, Vanløse, Ballerup)
10 kommer fra provinsen (Hillerød, Gilleleje, Ølstykke, Kokkedal, Vindinge (v/ Roskilde), Vor-
dingborg, Hundested, Slangerup, Ballerup, Slagelse)
4 fra Jylland og Fyn (2* Odense, 2* Århus)
3 er "rejsende" (Polen, Venezuela og Tyskland)

Pr. dags dato, september 1999, er der 16 beboere, fra følgende bopælskommune:

2* Amager, Glostrup, 3* NordVest, Odense, Frederiksberg, 2* Vesterbro, 4* Nørrebro, SydVest,
Århus.

Ud over ovenstående opgørelse er der enkelte "løse" personer, der overnatter enkelte dage eller kor-
tere perioder på vores sofaer i stuen. Det er mellem 1 til 3 personer hver nat. Det er når livet er rig-
tigt svært, og man ikke kan være derhjemme, eller hvor man er en af gadens løse fugle.

(22)

Revisionspåtegning

REGNSKAB 1999.

Vi har revideret årsregnskab 1999 for Foreningen "Initiativgruppen Gaderummet".

Den udførte revision

Vi har i overensstemmelse med almindeligt anerkendte revisionsprincipper og Folkeoplysningens
revisionsinstruks af januar 1993 tilrettelagt og udført revisionen med henblik på at opnå en
begrundet overbevisning om, at regnskabet er uden væsentlige fejl eller mangler. Under revisionen
har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget og dokumentationen
for de i regnskabet anførte beløb og øvrige oplysninger.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at regnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav til
regnskabsaflæggelsen, og at det giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver,
økonomiske stilling samt resultat.

København, den 27. marts 2000

OTTO HOUDE

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Jann Nielsen
Statsautoriseret revisor

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 1999

	Noter	1999	1998
Kontingenter alle aldersgrupper		6.800	7.700
Kontingenter for øvrige medlemmer		150	710
FOS-driftstilskud		120.000	119.000
Tilskud - PUF		85.000	20.000
Indre Nørrebro		0	100.000
Private bidrag	7	203.747	140.000
Andre indtægter		25.099	6.837
INDTÆGTER I ALT		420.796	394.247
Lokaleudgifter	1	229.267	211.396
Administrationsudgifter	2	69.320	59.393
Personaleudgifter	3	5.003	3.228
Gruppeaktiviteter	4	177.134	141.786
Renteudgifter	5	14	9
Øvrige udgifter	6	(363)	1.451
Tab udlån		27.748	6.694
UDGIFTER I ALT		508.123	423.957
Renter af bankindeståender		1.440	1.644
ÅRETS RESULTAT - underskud		(85.887)	(28.066)

(23)

	Noter	1999	1998
1 Lokaleudgifter			
Lokaleudgifter, div.		11.565	4.662
Lokaleudgifter, PUF		2.878	1.215
Lokaleleje		104.390	102.682
El		19.817	33.731
Varme		19.695	15.258
Gas		0	1.327
Telefon		43.752	27.391
Forsikringer		2.679	3.995
Forsikring PUF		2.753	0
Vedligeholdelse		1.691	6.982
Vedligeholdelse PUF		1.953	380
Inventar Værested		5.769	6.245
Inventar, Kontor - PUF		1.281	1.368
Nøgler		335	888
Rengøringsartikler		2.560	2.441
Leje af tørretumbler og vaskemaskine		5.235	219
Husholdningsartikler		2.308	2.585
Husholdningsartikler PUF		506	0
Gæster		100	27
		<u>229.267</u>	<u>211.396</u>
2 Administrationsudgifter			
Kontorudgifter, div.		5.132	8.524
Kontorudgifter - PUF		2.592	4.401
EDB		28.105	22.258
EDB-udstyr - PUF		18.469	4.407
Porto		1.385	3.387
Porto - PUF		2.016	750
Kopiering		3.090	3.819
Kopiering - PUF		1.783	3.160
Abonnementer og kontingenter		1.441	759
Abonnementer og tidsskrift, PUF		1.344	1.650
Litteraturindkøb		2.838	2.875
Litteraturindkøb - PUF		3.125	3.403
		<u>69.320</u>	<u>59.393</u>
3 Personaleudgifter			
Transport		3.238	1.511
Mad og drikke		0	333
Personaleudgifter		<u>1.765</u>	<u>1.384</u>
		<u>5.003</u>	<u>3.228</u>
4 Gruppeaktiviteter			
Arrangementer		3.877	1.940
Aktiviteter og materialer FOS		45.119	26.160
Aktiviteter og materialer		25.147	16.215
Maleriværksted PUF		9.520	0
Toiletartikler		3.866	3.857
Mad og drikke		57.694	70.686
Aviser og tidsskrifter		3.427	9.518
Avisabonnementer PUF		9.497	0
Gruppeaktiviteter, div.		3.702	7.209
Gruppeaktiviteter PUF		2.851	0
Fattigrovsfest		2.812	3.666
Julefrokost og nytår		<u>9.622</u>	<u>2.535</u>
		<u>177.134</u>	<u>141.786</u>

(24)

5 Rentoudgifter	1999	1998
Renter RGB	0	3
Renter GR	<u>14</u>	<u>6</u>
	<u>14</u>	<u>9</u>
6 Øvrige udgifter		
Indskud	777	0
Gæbyrer - bank	1.994	1.527
Lønrefusion 1998	(2.921)	0
Løn	14.002	15.536
Refusion	<u>(14.215)</u>	<u>(15.612)</u>
	<u>(363)</u>	<u>1.451</u>
7 Private bidrag		
Tips og Lotto	50.000	50.000
Frimurerordenen	0	5.000
Gerda Laustsens Fond	0	50.000
Inner Wheel	28.247	0
Ellen Høpups Fond	10.000	0
DUF	7.500	0
Købmand Svend Hansen og Hustru	10.000	0
Forskningsfonden af 1971	40.000	0
Otto og Gerda Bing, Mindelegat	8.000	5.000
Københavns kommune	<u>50.000</u>	<u>30.000</u>
	<u>203.747</u>	<u>140.000</u>

AKTIVER

Balance pr. 31. december 1999

	1999	1998
Kassebeholdning	6.600	0
Indestående i Arbejdernes Landsbank, kontonr. 4201 788078	7.916	85.324
Bankgiro RGB	526	7.952
Indestående i BG Bank, kontonr. 1179 0766399	4.892	33.571
Udlån	17.934	15.458
Depositum, lejemål	<u>25.899</u>	<u>25.899</u>
AKTIVER I ALT	<u>63.767</u>	<u>168.204</u>

PASSIVER

EGENKAPITAL

Egenkapital pr. 1. januar 1999	149.654	177.720
Årets resultat	<u>(85.887)</u>	<u>(28.066)</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>63.767</u>	<u>149.654</u>
GÆLD	0	18.550
PASSIVER I ALT	<u>63.767</u>	<u>168.204</u>

(25)

Gaderummet
ved Kalle Birck-Madsen
Bogtrykkervej 25, st.th.
2400 København NV



København den 17 april 2000

DUF-NR: IS-1999-08-163

Tak for jeres 2. udbetalingsanmodning. Jeres regnskab og beskrivelse er blevet godkendt, og sagen er hermed afsluttet fra vores side. Vi har med glæde modtaget jeres beskrivelse og kan se, at det har været en udbytterig aktivitet. I er meget velkomne til at søge igen, hvis I vil gennemføre nye aktiviteter med børn og unge.

Der er indsat 2020,25 kr. på girokontonummer: 076 6399

479,75 kr. er tilbage ført til InitiativStøttepuljen, da I ikke havde brugt hele bevillingen.

Tak for samarbejdet og held og lykke med fremtidige aktiviteter.

Med venlig hilsen
DANSK UNGDOMS FÆLLESRÅD

Louise Just Johansen
Louise Just Johansen
IS-sagsbehandler

MALERVÆRKSTEDET

Efter at have ansøgt en privat fond om penge til et malerværksted fik Gaderummet 10.000 kr. i støtte til at indrette et malerværksted for.

Der gik som sædvanlig et par måneder før nogen fik taget sig sammen til at købe grejet og indrette det nye værksted i fællesrummet. Men da det stod klart begyndte folk at male billeder. Det var god underholdning at se og der males fortsat. Værkstedet giver folk mulighed for at male deres første maleri. Så da det også er blevet benyttet af mange, må det betegnes som en succes.

Jonas, bruger.

Kæmpe Gigant støtte fest for Gaderummet
D. 8/9-00 i Ungdomshuset, Jagtvej 69 -
2200 Kbh N. M. Banz 02
(Program ikke fastlagt) kom alle.

(26)

NYHEDS BREV

Gårdlauget Møllegade - Køren Nord

Nørrebro 54, 55, 56, 58
Møllegade 2, 4, 6, 8, 10

2. årgang

Gaderummet

I baghuset til Nørrebrogade 56 aller øverst oppe, holder det såkaldte Gaderum til på 3-4 år. Det er ingen hemmelighed, at beboerne i området og dermed også Gårdlauget har haft mange problemer i den forbindelse. Endnu mens Byfornyelsen ejede ejendommen, lykkedes det via massive klager at få Gaderummet opsagt således at de skulle være ude senest 1. februar 2000.

Sådan er det imidlertid ikke gået. I mellemtiden har Byfornyelsen solgt ejendommen til Erik Vestergaard-Jensen og han er så vidt jeg er orienteret ikke umiddelbart indstillet på at effektivere opsigelsen.

Det er selvfølgelig ikke acceptabelt for beboerne og Gårdlauget. Hvor er vi henne, når et lejemål kan "overleve" en så kolossal mængde overtrædelser af alle regler og vedtægter?

Lad mig bare nævne: Ifølge deres kontrakt, må stedet overhovedet ikke benyttes til overnatning. Ikke desto mindre er der til stadighed 10-20 og nogle gange flere, der bor der mere eller mindre fast.

Brandmyndighederne har sidste efterår besigtiget lokalene, og nedlagt forbud mod beboelse øverst oppe, hvor de unge mennesker sover. Dette er selvfølgelig af brandsikkerhedsmæssige årsager.

De unge mennesker holder en del hunde, som de trods utallige henstillinger lader løbe frit omkring i gården. Det er hverken beboere eller erhvervsdrivende særligt begejstrede for. Det vakte heller ikke større begejstring, da en af hundene, en Rottweiler, var tæt på at lemlæste en af gårdens fredelige katte.

Gårdlauget vil følge op på sagen over for Vestergaard-Jensen.



Indlægget her ved siden af er saksat fra Gårdlaugets sidste Nyhedsbrev og Generalforsamlingsindkaldelse. Indlægget er formentlig det sidste af mange skrivelser fra formanden for Gårdlauget. Gårdlaugets generalforsamling har just grebet ind over for formandens egenrådige linie. Generalforsamlingen har pålagt ham at "stoppe den militante fremfærd", og "gå over til dialog" med os.

Fint. Vel kan der komme støj og gener fra Gaderummet og Regnbuens virke, men vi har altid gjort, hvad vi kunne for at minimere dette, og der er ikke flere gener end hvad rimeligt er for et arbejde som vores. Og mindes perioden fra før Gaderummet tog sig af unges gadeproblemer, så er de nuværende forstyrrelser ingenting.

Igennem årene har vi da også inviteret til afklaringsmøder, udredningsmøder og dialogmøder med forhuset, hvor formanden bor. Men de, der har deltaget, har ikke haft gener fra os. Formanden selv er dog ikke dukket op til nogen møder overhovedet, og end ikke et lille afbud er det blevet til.

Vi byder Gårdlaugets nye beslutning velkommen. Og håber nu på, at hund og kat igen kan leve som de bedst gør.



APRIL 2000
FORMANDEN FOR GÅRDLAUGET

(27)